
DICHIARAZIONE PER COLORO CHE SONO ESONERATI DALL’IMPOSTA DI BOLLO

Il sottoscritto  nato a  

il   residente a 

via  n. 

in qualità di (1)  del/lla(2) 

con sede in   CF.: 

tel.:  e-mail 

sotto la sua personale responsabilità, consapevole delle implicazioni penali previste dall’art. 76 del
D.P.R. 28.12.2000 n. 445

DICHIARA

Di essere esente dall’imposta di bollo:

  ai sensi del DPR 26.10.1972, n. 672, allegato B, art. 27-bis (organizzazioni non lucrative di

utilità sociale –ONLUS) iscritta all’anagrafe delle ONLUS ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 4/12/97
n. 460 con numero di classificazione____________________________;

  ai sensi del DPR 26.10.1972, n. 672, allegato B, art. 27-bis (federazioni sportive ed enti di

promozione sportiva riconosciuti dal CONI)

  ai  sensi punto 8, art.  1, comma 646 L- 30 dicembre 2018, n. 145 (Associazioni e

Società Sportive Dilettantistiche senza fine di lucro riconosciute dal CONI)

  ai sensi del DPR 26.10.1972, n. 672, allegato B, art. 27-ter (movimenti o partiti politici)

[attenzione ai periodi vedere nota n. 3];

  ai sensi dell’art. 8 della Legge 11.08.1991, n. 266 (organizzazioni di volontariato di cui

all’art. 3 della Legge 266/1991, costituite esclusivamente per fini di solidarietà senza scopo di
lucro) iscritta al registro regionale delle organizzazioni di volontariato ai sensi dell’art. 6 della

stessa Legge e della L.R. Veneto n. 40/93 con numero di classificazione ;

  ai sensi del DPR 26.10.1972, n. 672, allegato B, punto 16 (amministrazioni dello Stato,

regioni, province, comuni, loro consorzi e associazioni, nonché comunità montane);

  in quanto ente religioso con culto ammesso nello Stato, (rif. comma 9 dell’articolo 10 del D.

Lgs. n. 460 del 1997);



  altro (è NECESSARIO in questo caso indicare il riferimento normativo)

  data 

Firma del richiedente 

(se la firma non viene fatta in presenza di un dipendente allegare fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità)

(1) Indicare la carica o il titolo es.: Legale Rappresentante, Presidente, Delegato.
(2) Indicare es: Associazione, Ente, Partito politico, Sindacato, Comitato; Federazione o altro
(3) Le istanze presentate all’Amministrazione Comunale dai partiti politici, al di fuori del periodo 
elettorale, sono soggette all’imposta di bollo fin dall’origine. C.f.r . Risoluzione dell’Agenzia delle 
Entrate n. 89/E del 01/04/2009.
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